MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06
 64049-550 - Teresina-PI - Fone (86) 3237-1410

1/2

RESULTADO DE FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO
EDITAL Nº 003/2023 - PPGBC

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-

Graduação, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final do Programa
de Pós-Graduação em Biodiversidade e Conservação, mestrado (biênio 2024.1-2025.2)
listado com base na ordem de classificação, pela nota final, detalhado a seguir.

Considerando que nenhum(a) candidato(a) participante do Programa de

Capacitação Interna – PCI (conforme item 2.2 do Edital Nº 003/2023 – PPGBC), ou
portadores(as) de deficiências (conforme item 2.3 do Edital Nº 003/2023 – PPGBC), ou
autodeclarados(as) negros(as), pardos(as) ou indígenas (conforme item 2.4 do Edital Nº
003/2023 – PPGBC), foi aprovado(a) ao final do processo seletivo regido pelo Edital Nº
003/2023 – PPGBC, a Comissão de Seleção decidiu que todas as 10 (dez) vagas
reservadas conforme itens 2.2, 2.3 e 2.4 do referido Edital fossem remanejadas para ampla
concorrência; totalizando, assim, 20 (vinte) vagas nesta modalidade.

Tabela 01. Candidatos(as) aprovados(as) e classificados(as), nos termos do Edital Nº 003/2023 – PPGBC.

SIGAA Nome Entrevista Currículo Nota final Classificação Resultado

79770 Áquila Rayane Silva de Alencar 8.33 10.00 8.89 1º lugar Aprovado(a) e
classificado(a)

79247 Lael Levy da Silva Santana Sene 8.43 8.15 8.34 2º lugar Aprovado(a) e
classificado(a)

79234 Maria Idalete Lopes Silva 7.20 9.55 7.98 3º lugar Aprovado(a) e
classificado(a)

79583 Daniel Elizeu Vieira 8.07 7.28 7.81 4º lugar Aprovado(a) e
classificado(a)

79217 Raianne do Nascimento Guedes 7.00 8.72 7.57 5º lugar Aprovado(a) e
classificado(a)

79581 Mariana Miranda de Sousa 8.90 4.48 7.43 6º lugar Aprovado(a) e
classificado(a)

79626 Franz Ícaro de Sá Silva 7.77 6.27 7.27 7º lugar Aprovado(a) e
classificado(a)

79628 Noelma Silva Ribeiro 8.57 4.12 7.09 8º lugar Aprovado(a) e
classificado(a)

79622 Mônica Marcela da Conceição Sousa 7.60 5.91 7.04 9º lugar Aprovado(a) e
classificado(a)

79511 Raul Silva Barros Rocha 8.00 4.78 6.93 10º lugar Aprovado(a) e
classificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06
 64049-550 - Teresina-PI - Fone (86) 3237-1410

2/2

SIGAA Nome Entrevista Currículo Nota final Classificação Resultado

79339 Flávia Marques de Sousa 8.00 4.30 6.77 11º lugar Aprovado(a) e
classificado(a)

79068 Marcos Daniel de Sousa Gomes 7.23 5.82 6.76 12º lugar Aprovado(a) e
classificado(a)

79499 Lucas Ariel de Sousa Aguiar 7.63 4.87 6.71 13º lugar Aprovado(a) e
classificado(a)

79442 Luana Mamedio Barbosa 7.47 4.51 6.48 14º lugar Aprovado(a) e
classificado(a)

79302 Letícia Vieira Moura 7.67 3.43 6.26 15º lugar Aprovado(a) e
classificado(a)

79479 Marisete dos Santos Carvalho 7.23 4.00 6.15 16º lugar Aprovado(a) e
classificado(a)

79694 Jussara Damascena de Oliveira 7.00 3.60 5.87 17º lugar Aprovado(a) e
classificado(a)

79745 Karynne Araújo Costa 7.10 2.99 5.73 18º lugar Aprovado(a) e
classificado(a)

79615 Agnaildo Sousa Sampaio 7.00 2.96 5.65 19º lugar Aprovado(a) e
classificado(a)

Teresina, 22 de dezembro de 2023.

Profa. Titular Dra.  Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo
Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação

		2023-12-22T17:53:59-0300